

Publicerad 2005-01-25 00:13 av Malin Johansson

Erotisk novell

Tabu och Tabu?!

Kristian!!! Kristian!!! ropade hon ut över lagret på hennes arbete, men inget svar.

Satan också hon behövde hjälp med en kund, ny på jobbet som hon var behövde hon verkligen Kristians hjälp nu.

Jaaa!! Ropade en röst tillbaka men det var defintivt inte Kristian!!!

Hon fick en rysning genom kroppen som steg så högt att inte bara nackhåren reste sig, hon kände att hela hon blev knottrig och nervöst gick hon långsamt vidare längre in på lagret, för att försäkra sig om att det verkligen inte var Kristian.

Så kom han smygande runt hörnet och det var defintivit inte Kristian och hon blev upprymd inombords.

Hej sa han med en mjuk intensiv röst och log mot henne med sitt sexiga leende. Hon log med hela ansiktet trots kaoset inombords . här stod dom i en situation dom länge velat försätta sig i även om den var förbjuden. hon tvekade och kände sig obekvämt och det såg han.

Han la upp sin hand på hennes axel och med sina hypnotiserande ögon låsta vid hennes, nästan all tvekan försvann tillsammans med hennes tankar. Han tog ett stadigt tag om hennes arm och drog henne intill sig, tittade på henne och sa med ett leende:

- Nu?!

Hon vred och vände på sig bekvämt men ändå obekvämt och svarade:

-Det är tabu!!!

Han tittade på henne och höjde på ögonbrynen och la sin vältränade arm runt hennes axlar och förde in henne i en smal gång som ledde till ett mörkt rum långt bort ifrån kunder och personal, och hon kände hur hjärtat började bulsa hårdare.

Han stannade upp och tittade på henne för att se om hon tyckte det var okej. Han såg hennes längtan och ögonen gnistrade av förväntansfullhet vad framtidens sekunder hade att erbjuda.

Han böjde sig fram och kysste henne försiktigt på halsen och hon rös till, han la märke till hennes stigande andetag och lät sin hand vandra ner mot midjan och in under tröjan, hon drog en djup suck och kysste honom på munnen.

Han lekte varsamt med fingerspetsarna på kanten av hennes bh och smög försiktigt men beslutsamt innanför och smekte hennes varma bröst, hon drog efter andan och gled långsamt ner med sin hand över hans linning på byxorna. Hans andetag blev tyngre och tyngre och hon knäppte ivrigt och med darrande händer upp hans gylf.

Han blev allt ivrigare i sina rörelser och knäppte upp hennes byxor och slet av dom. hon flämtade till och han kysste henne på halsen samtidigt som han gick runt henne och ställde sig tätt tätt intill henne, hon kunde känna hur hård han var när han tryckte sig mot henne bakifrån. Han la armarna om henne och kröp från naveln och ner med en hand innanför hennes svarta stringtrosor, han var bestämd och visste var han ville och det gillade hon det gjorde henne så upphetsad och det kände han när han travade ner mellan hennes ben och in i henne med sina fingrar, han flämtade till och hon kunde känna hans kåta andedräkt mot hennes knottriga hud, han vände på henne hastigt och bad henne att ta den i hennes mun, hon satte sig ner på huk och lekte försiktigt med sin tunga, hon tog den i sin mun men retade honom genom långsamma rörelser och

hon märkte frustrationen i honom. Han ryckte upp henne och kysste henne intensivt och så viskade han flämtande i hennes öra och log:

- Tabu och tabu?!!

Han vände henne om och drog ner hennes trosor, hon böjde sig framåt tog tag med sina händer om bänken som var framför henne, han lekte retsamt med henne och det gjorde henne så upphetsad. Han var så skönt hård när han lekte mellan hennes ben och han var hela tiden så nära, så retsamt nära.

Han log och sa:

-Va fin du är, det är inte många killar som sett en sådan här skönhet, hon log irriterande men smickrande och ville att han skulle ta henne nu.

Och som om han läst hennes tankar trängde han in i henne och gled långsamt fram och tillbaka i hennes blöta fitta, hans händer runt hennes höftben gjorde så att han bestämde helt och hållet och hon ville att han skulle ta henne så hårt, hon svankade mer och mer och han tryckte till riktigt hårt så hon nästan fick ont. hon stönade till och han gled längre och längre in i henne, han flämtade till och hon svankade ännu mer, hon kände hur han ökade tempot och kände att han snart var nära extas, han stönade till och tog i hårdare i slutet och drog ner på tempot, hon kände hur han kom i henne. han andades tungt och hon suckade han kysste hennes rygg och drog ut den. Hon vände sig om och log mot honom och han mot henne sen knäppte han sina byxor och gick, hon stannade kvar en stund för att återhämta sig och gick sedan ner i butiken med en gnutta energi och med ett leende på läpparna...

Texten är utskriven från Poeter.se

Författaren Malin Johansson med Poeter.se id #1007 innehar upphovsrätten